
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 

Rok obhajoby: 2022 

Rozsah práce: 100 stran, 6 obrázků, 8 tabulek, 117 citací 

Hodnocení práce:  

a) Odborná úroveň a zpracování teoretické části:    velmi dobrá 

b) Náročnost použitých metod:       výborná 

c) Zpracování metodické části (přehlednost, srozumitelnost):   výborné 

d) Kvalita získaných experimentálních dat:     výborná 

e) Zpracování výsledků (přehlednost, srozumitelnost):    velmi dobré 

f) Hodnocení výsledků včetně statistické analýzy:    výborné 

g) Myšlenková úroveň a rozsah diskuse výsledků:    výborná 

h) Srozumitelnost, výstižnost a adekvátnost závěrů:    výborná 

i) Splnění cílů práce:        výborné 

j) Množství a aktuálnost literárních odkazů:     výborné 

k) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):    výborná 

l) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  velmi dobrá 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Případné poznámky k hodnocení:  

Předkládaná práce se zabývá nanejvýš aktuálním a přínosným tématem, neboť pro 
samotnou existenci a další rozvoj oboru, jakým je klinická farmacie, je na datech založená 
analýza jejího reálného stavu a přínosů zásadní. 

Autorka ve své práci prokázala, že dostatečným způsobem pronikla do problematiky 
poskytování klinickofarmaceutické péče a osvojila si relevantní metodiku vědecké práce, 
včetně schopnosti srozumitelně prezentovat její výsledky. Kvalitu práce zásadním způsobem 
nesnižují ani níže uvedené připomínky. 

 

Dotazy a připomínky:  

Připomínky: 

Přesto, že autočiny vyjadřovcí schopnosti a stylistika textu je výborná, dopouští se v textu 
několika gramatických a řady pravopisných chyb či překlepů (např. s. 15: specializující; s. 22: 

Autor/ka práce: Šárka Elbelová 

Vedoucí práce: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: PharmDr. Jan Babica, Ph.D. 

Název práce: Hodnocení intervencí klinického farmaceuta na oddělení 
nemocnice III 



2 

byly… zamítnuta; průběžně: standartní, Covid; s. 50: syystém; s. 60: …doporučení je…; 
s. 68: dvěmi).  

Pro případné další tvůrčí počiny autorce doporučuji osvojit si zejména správné používání 
spojovníku a pomlčky, nevhodné zalamování řádků (v této práci typicky mezi číslicí 
a jednotkou nebo počítaným předmětem), interpunkci u vložených vět  a  psaní velkých 
a malých písmen (v práci např. nejednotně u názvů léčiv v tabulkách). 

V oblasti grafické úpravy čtenáři stěžují orientaci v textu pouze názvy či hlavičky studií na 
konci stránky (např. s. 12, s. 15; vhodnější by bylo přesunout je až na další stranu), barevně 
nevýrazné rozlišení výsečí v koláčových grafech a neodlišení názvů a vysvětlivek tabulek 
a grafů od ostatního textu jiným typem či velikostí písma. 

V tomto typu textu je vhodné důsledně používat termín lékař (nikoliv doktor: s. 19, s. 61). 

Při využívání online zdrojů legislativy považuji za patřičnější používat a citovat oficiální web 
ministerstva vnitra než použitý neoficiální zdroj. 

V úvodu teoretické části by bylo vhodné stručně vysvětlit některé základní pojmy, s nimiž se 
v dalším textu opakovaně pracuje (lékový problém, medical reconciliation, revize 
farmakoterapie, akceptace doporučení, implementace doporučení). 

Samotné uvedení příkladů kazuistik z praxe klinického farmaceuta na sledovaném pracovišti 
hodnotím kladně, ale na začátku kapitoly 6 bych uvítal stručný úvod vysvětlující, co a proč 
kapitola obsahuje.  

Dotazy: 

1. Jaký je rozdíl mezi akceptací a implementací doporučení klinického farmaceuta? 

2. Vysvětlete prosím termín medical reconciliation. Pokud neexistuje český výraz pro tuto 
činnost, navrhněte jej. 

3. Proč byl zvolen časový limit pro akceptaci doporučení 1 týden? Zaznamenala jste, že bylo 
doporučení klinického farmaceuta lékařem přijato později? 

4. Do jaké míry si byli lékaři vědomi, že jste studentka a jak jste řešila situace, kdy se 
s dotazy obrátili na vás? 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 28. května 2022 podpis oponenta/ky 

 


